PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2020
г. Бородино
№ 82
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 29.11.2016 года № 893 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет граждан на территории города Бородино и штатной численности работников военно-учетного стола при администрации города Бородино»

	 На основании Приказа МО РФ № 545 от 18.10.2019 (регистрационный № 56650 от 28.11.2019г.) «О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации», Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В постановление администрации города Бородино от 29.11.2016 года № 893 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет граждан на территории города Бородино и штатной численности работников военно-учетного стола при администрации города Бородино» внести следующие изменения:

 подпункт б пункта 2.3.2. подраздела 3 «Выплаты стимулирующего и компенсационного характера » раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
 «Выплата работникам ВУС надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от общей продолжительности трудовой деятельности в размерах:

 при стаже в процентах

 от 1 года 5

 свыше 2 лет 10

 свыше 3 лет 15

 свыше 5 лет 20

 свыше 10 лет 30

 свыше 15 лет 40
В стаж работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются документально подтвержденные периоды работы на должностях государственной (в т.ч. военной), муниципальной службы, гражданского персонала воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, а также периоды работы (службы) в органах местного самоуправления на должностях работников, осуществляющих первичный воинский учет, в учреждениях, образовательных организациях, воинских частях и организациях Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, Службы внешней разведки Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы охраны Российской Федерации, Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, министерств и ведомств СССР, федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, в которых законодательством предусмотрена либо была предусмотрена военная служба.
Общая продолжительность трудовой деятельности, дающая право на получение надбавки за выслугу лет, устанавливается по заявлению работника Комиссией по установлению стажа работы, дающего право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет (далее – Комиссия по установлению стажа), состав которой утверждается главой города Бородино. Решение Комиссии по установлению стажа оформляется протоколом.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается работнику с момента возникновения права на получение или изменение размера этой надбавки, выплачивается одновременно с выплатой заработной платы за соответствующий месяц и учитывается во всех случаях расчета среднего заработка.

В выслугу лет, за которую выплачивается процентная надбавка, включается все время работы в воинских частях, организациях и федеральных государственных унитарных предприятиях Министерства обороны независимо от причин увольнения и длительности перерывов в работе. В выслугу лет, дающую право на получение процентной надбавки, включаются также периоды государственной гражданской службы и иные периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 г. N 1532 "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации".

В выслугу лет, дающую право на получение процентной надбавки, не включаются:

периоды отбывания исправительных работ (в том числе по месту работы без лишения свободы) и административного ареста.

Для определения выслуги лет работникам ВУС на основании распоряжения Главы города создается комиссия. Основным документом для определения стажа за выслугу лет является трудовая книжка, а для граждан, уволенных с военной службы в запас или отставку, - военный билет. Если выслуга лет не подтверждается записями в трудовой книжке или военном билете, она может быть подтверждена другими документами, а также справками, заверенными печатями установленного образца. Указанные справки выдаются на основании документов по учету личного состава и документов, подтверждающих выслугу лет. Выписка из протокола заседания комиссии с решением об установлении выслуги лет, подписанная председателем комиссии и заверенная печатью установленного образца, оформляется на каждого работника отдельно в двух экземплярах, из которых один передается в бухгалтерию, а второй выдается работнику на руки.»
2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Бородино в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 января 2020 года.
И.о. Главы города Бородино

А.В. Первухин
Тереск
4-40-67